
 Na temelju članka 72. Stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24), te članka 29. Statuta Općine Oprisavci („Službeni vjesnik 

Brodsko – posavske županije“ br. 8/25) Općinsko vijeće Općine Oprisavci na 5. sjednici održanoj 

18. prosinca 2025. godine, donijelo je 

 

 

 

PROGRAM  

održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu  

 

 

 

Članak 1.  

 

 Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture ( u daljnjem tekstu: 

Program) na području Općine Oprisavci za 2026. godinu za slijedeće djelatnosti:  

 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima , 

- održavanje javnih zelenih površina,  

- održavanje čistoće javnih površina , 

- održavanje građevina i uređaja javne namjene,  

- održavanje groblja, 

- održavanje odvodnje oborinskih voda, 

- održavanje javne rasvjete,  

- održavanje društvenih domova, 

- dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija, 

- veterinarsko-higijeničarski poslovi.  

 

 Programom iz stavka 1. Ovog članka utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja s 

procjenom pojedinih troškova po pojedinim djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih 

za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.  

 

 

Članak 2.  

 

 Financiranje održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima:  

- komunalnog doprinosa, 

- komunalne naknade, 

- iz cijene komunalne usluge, 

- iz naknade za koncesiju, 

- iz proračuna jedinice lokalne samouprave, 

- fondova Europske unije, 

- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom, 

- iz donacija. 

 

 

Članak 3.  

 

 Prikaz: komunalnih djelatnosti, planiranog iznosa i izvora sredstava:  

 



R.br.  Komunalne djelatnosti Plan 2026.g. 

 

Izvori financiranja 

1.     Održavanje nerazvrstanih cesta: 

- uređenje otresišta na izlazu s poljskih 

puteva na glavnu cestu po potrebi u 

naseljima općine - cca 600 m 

- održavanje nerazvrstanih cesta i 

poljskih puteva  na području Općine 

Oprisavci po potrebi - cca 70000 m2 

 

 

75.000,00 EUR 

 

 

 

Prihodi  

od kom. naknade i 

kom.doprinosa 

35.000,00 EUR i opći 

prihodi i primici 

40.000,00 EUR 

2.  Održavanje javnih prometnih površina 

na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima:  

-  održavanje javnih površina. 

parkirališta, staza, trga  i drugih 

površina ispred javnih objekata, 

cca 6000 m2    – 7 puta godišnje 

4.000,00 EUR 

 

Opći prihodi i primici 

4.000,00 EUR 

 

3.  Održavanje javnih zelenih površina  

- košenje javnih zelenih površina, 

- sadnja višegodišnjih nasada 

- održavanje cvjetnih gredica, 

- obrezivanje stabala i grmova, 

- ukrašavanje naselja, 

-održavanje opreme na dječjim 

igralištima, 

- fitosanitarna zaštita bilja, 

- održavanje popločenih i nasipanih 

površina u parkovima 

cca 53000 m2  

50.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici 

50.000,00 EUR 

4.  Održavanje čistoće javnih površina  

- održavanje čistoće javnih površina u 

svim   naseljima Općine Oprisavci: 

1-2 puta mjesečno 

- uklanjanje snijega i leda s pješačkih 

staza , javnih površina i dr. (po potrebi) 

- uklanjanje otpada s javnih površina 1-

2 puta mjesečno 

- skupljanje i odlaganje otpada do 

kontejnera 1-2 puta mjesečno 

30.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici 

30.000,00 EUR 

5.  Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene  

 - održavanje  autobusnih stajališta         

u svim naseljima općine Oprisavci-cca 

18 autobusnih stajališta po potrebi-  

-  održavanje spomenika- 1 spomenik u 

naselju Prnjavor 

-  druge građevine, uređaji i predmeti 

javne namjene lokalnog značaja 

-  oznake i ploče s planom naselja, 

oznake kulturnih dobara, zaštićenih 

dijelova prirode i sadržaja turističke 

namjene 

30.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici 

30.000,00 EUR 



6.  Održavanje groblja 

      - poslovi čišćenja mrtvačnica, 

        - obrezivanje stabala i tuja,  

        - košnja travnatih površina,  

        - košnja i uređivanje zakorovljenih              

          površina, 

        - održavanje putova staza i prostora   

        - ispred  mrtvačnica od snijega,  

        - skupljanje i odlaganje otpada do  

         kontejnera  

cca 55000 m2 jednom mjesečno- 7 

groblja 

30.000,00 EUR  

Ostali prihodi za 

posebne namjene 

30.000,00 EUR 

7.  Održavanje odvodnja oborinskih voda 

       - zacjevljenje, pročišćavanje i           

       izmuljavanje kanala u svim      

       naseljima Općine Oprisavci     

       (po  potrebi)- cca 40 m 

 

1.500,00 EUR 
Opći prihodi i primici 

1.500,00 EUR 

8.   Održavanje javne rasvjete 

- usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja javne rasvjete na području 

općine Oprisavci u 8 naselja po potrebi  

cca 30 lampi 

19.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici  

19.000,00 EUR 

 - energija- javna rasvjeta na području 

općine Oprisavci u 8 naselja 40.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici  

40.000,00 EUR 

  9.     Održavanje društvenih domova  

- održavanje krovova, održavanje stolarije 

(prozora i vrata), vodovodnih i električnih 

instalacija, klima uređaja, ličenje i bojanje 

zidova, održavanje podova (parketa, 

pločica i dr.) u 8 društvenih domova na 

području općine Oprisavci 

21.000,00 EUR 

Ostali prihodi za 

posebne namjene 

21.000,00 EUR 

 

10. Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija; 

- provođenje obvezne preventivne 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

radi sustavnog suzbijanja insekata i 

glodavaca na području općine Oprisavci u 

svih 8 naselja. 

Deratizacija se provodi 2 puta godišnje 

(proljetna i jesenska), a dezinsekcija  3 

puta (dva adulticidna i jedan  larvicidni 

tretman) 

20.000,00 EUR 
Ostale pomoći  

20.000,00 EUR 

11. Veterinarsko-higijeničarski poslovi  

-    hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka  

bez nadzora, te uklanjanje uginulih pasa i 

mačaka i drugih životinja s javnih 

površina. 

2.000,00 EUR 

 

Opći prihodi i primici  

2.000,00 EUR 

 

 



12.      Ostale usluge zbrinjavanja  

- odvoz u veterinarsku ambulantu, te  

prijevoz u sklonište ili iz skloništa u  

sklonište na način koji je prikladan za  

prijevoz životinja  

-    hrana za životinje   

5.000,00 EUR 

 

Pomoći iz državnog 

proračuna  

5.000,00 EUR 

 

13.    Tekuće donacije Udrugama  

- novčana pomoć ostalim  udrugama u 

svrhu zbrinjavanja životinja s područja 

općine Oprisavci , temeljem pisane 

zamolbe  

3.000,00 EUR 
Opći prihodi i primici  

3.000,00 EUR 

 UKUPNO: 330.500,00 EUR  

 

 

Članak 4.  

 

 Financijska sredstva u iznosu 330.500,00 EUR  potrebna za održavanje  komunalne 

infrastrukture iz članka 2. ovog Programa planirana su u Proračunu Općine Oprisavci za 2026. 

godinu. 

 

 

Članak 5.  

 

 Ovaj program objavit će se u „Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“, a stupa 

na snagu 01. siječnja 2026. godine.  

 

 

OPĆINA OPRISAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:400-01/25-01/21 

URBROJ: 2178-14-01-25-1 

Oprisavci, 18.  prosinca  2025.g.                        

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

        Igor Elmauer 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. „Službeni vjesnik BPŽ“,  

2. Računovodstvo, 

3. Dosje zapisnika, 

4. Pismohrana  


